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记者 俞宇 通讯员 黄琴

本报讯 强化培育、多措并
举、常态化服务……今年以来，
丹东街道妇联按照“党建带妇
建，妇建服务党建”的工作目
标，抢抓机遇、乘势而上，积极
助力文明创建、三清三美、垃圾
分类、一打三整治等各项重点
专项工作，努力打造幸福家园。

街道妇联加强组织建设，
将妇建工作与党建工作一并考
核检查，量化评分列入《丹东街
道（经合社）干部“双对双排”目
标管理考核实施办法》。同时广
泛开展党史教育，普及党史知
识，寻访红色遗迹，开展红色标

语抢救性普查活动。组织新一
任村社妇联主席团建拓展“破
冰”体验，在半边山长征体验区
开展“学党史重走长征路”主题
党日活动。今年新开设“蕙质学
堂”，理论结合实践，成立“东湖
姊妹”巾帼宣传队，组织街道、
村、社妇女干部学习党的十九
届五中全会、“两会”精神，以实
施巾帼素质提升工程为抓手，
组织开展形式多样、内容丰富
的线上线下宣传教育活动。不
断深化“巾帼建功”活动，做好
女性技能培训前期排摸工作，
挖掘女性创业匠人、能人，申报
获批第六批县非物质文化遗产
代表性项目青瓷烧制技艺，传

承人郑亚丽。
此外，充分发挥妇联组织

的网络优势，依托“妇女之家”
“儿童之家”“姐妹驿站”“家长
学校”等“微妇联”阵地，搭建宣
传教育、知识传播、服务合作、
维权维稳、文化娱乐、公益事
业、和谐发展七大平台，推进家
庭家教家风建设，用身边的人
和事教育、影响身边的人，榜样
示范激活正能量。积极打造“美
丽庭院”精品村岙里村、示范村
梅溪村，组织开展“美丽庭院”
评选等活动；以节日活动为契
机，广泛宣传、积极发动，引导
用“小家”的力量汇聚“大家”的
温暖，打造“一社一特色，一家

一品牌”的“妇女微家”。广泛组
织开展百年芳华图片展、绘本
推广，开展以“巾帼心向党，建
功新时代”为主题的大宣讲、讲
党课活动，妇女干部上台交流
主题教育学习心得，在宣讲中
坚定妇女干部扎根基层服务群
众的理念；全方位打造县级亲
子阅读基地，方便不同年龄段
的居民学习提升，进一步改善
家庭亲子关系，促成家庭文明
新风尚。

街道妇联还结合文明实践
服务站（街）建设，创建丹东街道
巾帼文明服务“261”公益创业一
条街，并设立 3个巾帼服务站；
充分发挥街道“东湖姊妹”“塔山

‘王阿姨’”“梅园‘花姐’”“丹峰
雷锋执委”“金秋‘580’妇联姐妹
花”“万象四姐妹”“七彩阳光”巾
帼志愿者等一批先锋示范作用，
宣传巾帼志愿服务理念，及时传
播党的路线、方针、政策和党对
广大妇儿的关心、关爱。主动融
入街道重点中心工作，结合文明
创建、垃圾分类、环境卫生综合
治理、妇女维权、学法用法、平安
建设、消防安全、反对家庭暴力
及反诈骗等多项工作，参加夜巡
逻，各村妇联结合自身实际情况
开展垃圾分类、环境卫生整治、
调研民宿管理助力乡村旅游、评
选美丽庭院、助力“三打一整治”
“三清三美”等专项工作。

丹东妇联：党建带妇建 带靓半边天

通讯员 陈如吉

走进位于丹西街道西
港村的西瓜种植基地，放眼
望去，一个个硕大的西瓜异
常抢眼，瓜田喜迎丰收。“我
种的瓜是满满的沙瓤，凉甜
爽口、滋润心田。”章国华摘
下一个重约 5 公斤的大西
瓜，西瓜藤上的绿叶水灵灵
的，轻轻一拍西瓜仿佛就会
裂开，清甜浓郁的汁液就要
溢出来。

今年 65 岁的章国华，
是土生土长的西港村人，他
自小在农村长大，心里有个
“田园梦”，多年来，他主要从
事甜瓜、西瓜、大棚蔬菜、水
稻种植，全年种植面积 100

亩以上，属无公害种植基地。
性格内向的章国华不

爱说话，但一讲起种瓜，他
就滔滔不绝。“我种的甜瓜、
西瓜是经过好几次套种的
品牌，为了让瓜更甜，口感
更好，可以说是尝试过各种
各样的配料，用于土壤培
基”。他主要采用微生物菌
有机肥种植，微生物能起到
非常好的改良土壤的作用，
土壤越种越肥沃。他的瓜苗
是去年 11 月中旬培育的，
春节后，每天都要观察瓜苗
的长势，像侍候小孩子一
样，精心照顾着瓜苗。功夫
不负苦心人，经过章国华改
良的“丹港”甜瓜 、“丹港”
西瓜，成熟后果肉成沙，入

口即化，水份够足，具有良
好的市场口碑。2016年至
今，分别囊获县、市、省级金
奖，其中丹港牌 8424西瓜
获宁波市精品西瓜评选金
奖，丹港金优蜜甜瓜获宁波
市精品甜瓜推选金奖、象山
半岛味道牌 8424西瓜获浙
江省精品西瓜评选金奖，
“丹港”甜瓜、“丹港”西瓜逐
渐打响名气。

章国华说，下一步，他们
将投资并注册农业科技公
司，把农业产业做好做大做
强，把自己的种瓜经验传授
给村民，带动更多周边农民
增收致富，闯出一条绿色生
态致富路。

（记者 吴伟峰 摄）

章国华种瓜闯出绿色生态致富路
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菜

猪
肉

商 品

土豆

青圆椒

青瓜

西红柿

包心菜

青菜

大白菜

茄子

芹菜

胡萝卜

萝卜

大蒜头

生姜

腿肉

条肉

猪大排

猪小排

规格

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

去骨后腿

带骨条肉

新鲜

新鲜

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江
超市

1.99
5.29
2.99
3.19
1.49
2.89
—

4.29
4.29
2.19
—

9.60
10.40
12.29
18.30
20.30
25.30

分
类

米

食
用
油

牛
奶

水
果

蛋

酱油

糖

其他

规格

散装

桶装

桶装

桶装

盒装

盒装

250ml×12

盒装

进口正品

国产正品

国产正品

新鲜完整

瓶装

国产正品

散装

散装

单位

元/500克
元/5升
元/5升
元/5升
元/250ml
元/250ml
元/箱
元/500ml
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶
元/500克
元/500克
元/500克
瓶/14公斤

大润发

超市

2.18
159.90
69.10
46.90
2.80
3.10
49.20
8.50
5.98
4.99
7.98
4.70
8.60
9.80
8.90
9.25

三江

超市

2.98
159.00
68.50
—

2.85
3.09

52.50
8.89
4.89
5.49
8.49
5.58
6.99
5.29
7.39
5.29

象北配送有限公司

商 品

东北散装大米

鲁花 5S压榨 花生油

金龙鱼第二代食用调和油

金龙鱼菜籽油（一级）

蒙牛纯牛奶

光明纯牛奶

蒙牛特仑苏纯牛奶

光明鲜牛奶

香蕉

红富士苹果

香梨

鸡蛋

美味鲜厨帮酱油

散装白砂糖

冰糖

绿豆

1.以上价格均为 11：00时采价时的价格，不作为其他时间购买的依据；2.菜市场采集的价格为市场平均价格；3.超市的特价时间：详见商场海报及标价；以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买的依据；4.更详细价格监测信息见县发展和改革局网
站(http://xs.nbdpc.gov.cn)中的通知公告。 2021年 7月 12日

销售价格：108元/瓶瓶装

联华

超市

—

169.90
68.00
—

2.80
2.60
53.90
8.50
4.98
5.98
—

4.98
9.50
3.39
6.90
4.59

中心
菜场

2.50
5.00
4.00
4.00
3.00
3.00
2.00
5.00
7.00
3.50
2.00
8.00
9.00

13.00
15.00
22.00
28.00

反诈“扫楼”进万家
筑牢安全防火墙

记者 史妮妮 通讯员 周霞

本报讯 近日，瀛海社区联合共建单位开
展“学党史、忆峥嵘、悟初心”党史学习超
市进街巷主题党日活动，让党史学习教育更
接地气，打通党史学习教育最后一公里。

当天，工作人员身穿红马甲分发宣传册
和小礼品，吸引来往群众驻足参与。活动以
互动问答形式展开，内容主要是党史知识
100题和垃圾分类知识 100题，点燃现场党
员和群众积极参与答题的热情，将现场气氛
推向高潮。“‘党史学习超市’开到家门口，
内容丰富、形式多样，我要发挥党员先锋模
范作用，加强学习争取不掉队，向身边的年
轻人多讲讲党的光辉历史，贡献自己的力
量！”老党员刘大爷表示。

此次活动，旨在让“党史学习超市”成
为家门口“红色加油站”，引导社区基层广大
党员、群众，沉下心来不断学习党史，大力
营造知史爱党、知史爱国的浓厚氛围，推动
党史学习教育入脑入心，实现党史学习教育
受教面纵横交错、全员覆盖。同时，提高辖
区群众对垃圾分类的知晓率、认同度、参与
度，让垃圾分类工作走进千家万户，将文明
生活理念扎根群众心中。

“党史学习超市”
开到家门口

记者 俞宇 通讯员 张舒楠

本报讯 连日来，丹东街道
在辖区内开展集中“扫楼”行动，
动员一切力量开展农村扫户、居
民区扫楼、沿街扫商铺活动，全
面扫清涉诈窝点及反诈宣传盲
区，提高反诈宣传工作的覆盖
面，确保宣传对象更精准、宣传
效果更高效。

前期，街道已于 6月初召开
反诈骗扫楼专项动员会议，为社
区宣传小分队授旗仪式，解读扫
楼工作专项工作方案，指导下载
国家反诈中心 app，全面吹响反
诈“集结令”。

在“扫楼”行动中，村社干部
充分发挥人熟、地熟、情况熟的优
势，联合辖区党员、银行人员、社
会公益组织等走进社区每一个

楼道、村中每一户家门、街边每一
个商铺，逐门逐户开展上门走访、
清查、登记，并对辖区内出租户、
流动人员情况进行清查；村社干
部进行地毯式的宣传，借助“扫
楼”上门入户的契机，村社干部挨
家挨户分发反诈宣传资料，用通
俗易懂的语言讲述发生在辖区的
真实案例，向辖区居民宣传反诈
知识。同时推广并指导居民完成
国家反诈中心 app的下载，发动
居民向身边人广泛宣传，形成“一
传十、十传百”的宣传效果。

今后，街道将继续保持反诈
高压态势，推进反诈扫楼工作，
加大清查力度、宣传力度，形成
“人人防范，人人参与”的局面，
切实开展好“我为群众办实事”
实践活动，从而不断提升人民群
众幸福感、获得感、安全感。

打通村民出行“最后一公里”

丹西偏僻村通上了公交车
记者 胡星艺

本报讯 近日，丹西街道杨
蓬岙自然村的村民站在新设的
公交站台前，翘首迎接从县城开
进村的第一辆公交车。

“现在进城方便多啦，真
好！”村民们的喜悦之情溢于言
表，伴随着 101路公交车线路
延伸至杨蓬岙自然村，周边村民
终于坐上了盼望已久的公交车。

据悉，自 2017年以来，丹
西街道积极谋划，全力推进杨蓬
岙自然村道路拓宽工作，将村庄

出入主干道至九顷村的路面进行
扩宽。待具备通行条件后，又经县
交通集团、县交通运输局、县公安
局交警大队、县公交公司等多部
门的通力协作下，优化延伸城乡
公交线路，终于开通了公交总站
至杨蓬岙自然村的公交班线。

“杨蓬岙村通公交车后，不
仅方便了附近自然村村民的安
全便捷出行，还畅通了贫困群众
的农产品的销售之路。”街道有
关负责人表示，实实在在让村民
坐上“幸福车”，行驶在“幸福
路”上。

记者 胡星艺 通讯员 金雪微

本报讯 防火、防拐、防溺水、饮食安全
……日前，丹西街道白石村假日学校开学典
礼暨安全教育课在珠水溪村文化礼堂如期举
行。

暑假是溺水事故高发期，特别是在拥有
较多河道、沟渠的农村，更是这类事故的频发
地带。通过播放视频、现场互动问答等方式，
让孩子们明白了溺水事件的严重危害和防溺
水的重要性，老师还在课堂上演示了溺水后
正确施救的方法。同时，还重点教育孩子不要
私自下水游泳，不擅自与他人结伴游泳，不在
无家长带领的情况下游泳，不到无安全设施、
无救援人员的水域游泳，不到不熟悉的水域
游泳。尤其遇到同伴溺水时要避免手拉手盲
目施救，要智慧救援，立即寻求成人帮助。孩
子们认真聆听，积极参与，气氛热烈。

通过此次儿童防溺水教育课，进一步强
化了孩子的防溺水安全意识，提高了自我保
护和自救能力。对提醒孩子们严防溺水安全
事故的发生和确保自身的生命安全起到良好
的效果，确保孩子们能过一个开心快乐的暑
假。据了解，丹西街道暑期假日学校为期 15
天，根据学生年龄层次分别设置了安全教育，
非遗课堂，美术等多种形式的课程。瑶琳社
区、北路社区、蓬莱社区等也将陆续开班。

暑期安全教育
第一课

近日，丹西司法所组织有关
人员来到万达广场，开展《宁波
市法治乡村建设促进条例》宣传
活动。活动现场，工作人员通过
悬挂横幅标语、设立咨询服务
台、发放宣传册等多种形式，向

广大市民宣传讲解法治乡村的
相关内容，并接受市民的法律咨
询、为群众释疑解惑，切实提升
辖区群众的法治意识。此次活动
共发放宣传资料和宣传品 200
余份。 （记者 张伟海）

简 讯

山海万象客户端

记者史妮妮通讯员李娇斐李莉

本报讯 近日，爵溪街道社
会事务办联合县卫生监督所、
县中医医健集团爵溪分院对辖
区内 6家个体诊所和村卫生服
务室的疫情防控开展督查。

当天，执法人员仔细检查
预检分诊、测温验码、流行病
学史询问、就诊登记以及首诊
医生负责制等落实情况，重点
排查医务人员防护用品佩戴
是否规范，以及是否存在违规
接诊发热、干咳、乏力、嗅觉味

觉减退、鼻塞、流涕、咽痛、结
膜炎、肌痛和腹泻等新冠肺炎
相关表现的患者。检查过程
中，执法人员针对发现的不规
范经营情况当即责令整改，下
架发烧、呼吸道疾病等治疗药
物，并穿插防控宣教。

爵溪开展个体诊所疫情防控督查
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